
  
 

Haus am Leuchtturm 
Gerontopsychiatrischer Pflegebereich 

Heimentgelte 

Pflegegrad Tagessatz Monatssatz 
(30,42 Tage) 

Leistungen 
der 

Eigenanteil 

Pflegekasse * 

1 

2 

3 

4 

5 

133,56 € 

154,26 € 

171,16 € 

188,79 € 

196,69 € 

4.062,91 € 

4.692,59 € 

5.206,69 € 

5.743,00 € 

5.983,31 € 

131,00 € 

805,00 € 

1.319,00 € 

1.855,00 € 

2.096,00 € 

3.931,91 € 

3.887,59 € 

3.887,69 € 

3.888,00 € 

3.887,31 € 

Sollten Sie Fragen haben oder Hilfe benötigen, sprechen Sie uns an! 

Stand: 01.01.2025 

Zusätzlich erhalten Pflegebedürftige der Pflegegrade 2 bis 5 einen Zuschlag zum 

pflegebedingten Eigenanteil, dessen Höhe abhängig ist von der Dauer des 

Pflegeheimaufenthaltes. Ab dem 01.01.2024 gelten folgende Beträge: 

Bei einer Dauer 
 von bis zu 12 Monaten beträgt der Zuschlag 15 Prozent 
 von mehr als 12 Monaten beträgt der Zuschlag 30 Prozent 

 von mehr als 24 Monaten beträgt der Zuschlag 50 Prozent 
 von mehr als 36 Monaten beträgt der Zuschlag 75 Prozent 

 

Die tatsächliche Höhe der Leistungen ist abhängig vom individuellen 

Leistungsbescheid der Pflegekasse. 

 


