

Haus am Leuchtturm Gerontopsychiatrischer Pflegebereich

Heimentgelte

Pflegegrad	Tagessatz	Monatssatz (30,42 Tage)	Leistungen der	Eigenanteil
			Pflegekasse *	
1	133,56 €	4.062,91 €	131,00 €	3.931,91 €
2	154,26 €	4.692,59 €	805,00 €	3.887,59 €
3	171,16 €	5.206,69 €	1.319,00 €	3.887,69 €
4	188,79 €	5.743,00 €	1.855,00 €	3.888,00 €
5	196,69 €	5.983,31 €	2.096,00 €	3.887,31 €

Zusätzlich erhalten Pflegebedürftige der Pflegegrade 2 bis 5 einen Zuschlag zum pflegebedingten Eigenanteil, dessen Höhe abhängig ist von der Dauer des Pflegeheimaufenthaltes. Ab dem 01.01.2024 gelten folgende Beträge: Bei einer Dauer

- von bis zu 12 Monaten beträgt der Zuschlag 15 Prozent
- von mehr als 12 Monaten beträgt der Zuschlag 30 Prozent
- von mehr als 24 Monaten beträgt der Zuschlag 50 Prozent
- von mehr als 36 Monaten beträgt der Zuschlag 75 Prozent

Die tatsächliche Höhe der Leistungen ist abhängig vom individuellen Leistungsbescheid der Pflegekasse.

Sollten Sie Fragen haben oder Hilfe benötigen, sprechen Sie uns an!

Stand: 01.01.2025